Bijlage
Cijfers 2012

Cijfers 2012 Aantal zaken | Aantal
afgeronde
zaken!
Inkomende zaken: 49 24
Aantal betrokken kinderen: 65 33
Verzoeken teruggeleiding? 47 22
- meename door vader 10 3
- meename door moeder 35 19
- meename door beiden? - -
- meename door derde(n) 2
- Aantal betrokken kinderen 63 31
Verzoeken internationale omgang 2 0
- verzoek van vader
- verzoek van moeder
- verzoek van overige familie
- aantal betrokken kinderen
Uitgaande zaken: 117 76
Aantal betrokken kinderen: 172 66
Verzoeken teruggeleiding 99 70
- meename door vader 33 22
- meename door moeder 61 44
- meename door beiden 4 3
- meename door derde(n) 1 1
- nvt
- aantal betrokken kinderen 151 99
Verzoeken internationale omgang 18 6
- verzoek van vader 12
- verzoek van moeder 6
- verzoek van overige familie
- aantal betrokken kinderen 21
Totaal aantal (in- en uitgaand): 166 88
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Totaal aantal betrokken kinderen: 237 99

1 24 maart 2013.

2 Verzoeken aan de Centrale autoriteit tot teruggeleiding van kinderen kunnen niet gelijk
worden gesteld met het aantal daadwerkelijk onrechtmatig meegenomen kinderen. Niet alle
zaken worden bij de Centrale autoriteit gemeld.



Wijze van afronding in teruggeleidingszaken 2012

Wijze van afronding Inkomend | Uitgaand
Verzoek voldeed niet aan vereisten 2 8
verdrag

Kind niet gevonden in Nederland / in 1 i
ander land

Vrijwillig medewerking ouder aan

terugkeer 6 13
Geen reactie verzoeker 2 20
Verzoeker gaat zelf verder 1 5
Minnelijke regeling ouders 7 4
Intrekking verzoek 4 4
Kinderen terug zonder beschikking 2 9
Teruggeleiding bij beschikking 8 4
toegewezen

Teruggeleiding bij beschikking 4 5
afgewezen:

Teruggeleid zonder beschikking - 10
Teruggeleid met beschikking - 2
Totaal: 37 81

Wijze van afronding in internationale omgangszaken 2012

Wijze van afronding

Inkomend

Uitgaand

Verzoek voldeed niet aan vereisten
verdrag

3

Kind niet gevonden in Nederland / in
ander land

Vrijwillig medewerking ouder aan
terugkeer

Geen reactie verzoeker

Verzoeker gaat zelf verder

Minnelijke regeling ouders

Intrekking verzoek

Kinderen terug zonder beschikking

Terug zonder beschikking

Teruggeleiding bij beschikking
toegewezen

Teruggeleiding bij beschikking




afgewezen:

Totaal:




Jaarcijfers 2002 — 2012 (ontvangen teruggeleidingsverzoeken)

Inkomend verdrag/niet verdragsland
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Mexico 1 1
Nieuw-

Zeeland 1 1 1

Noorwegen 1 1 1 4 1
Oostenrijk 1 1
Peru 1

Polen 2 1 2 2 1 3| 4 51| 4 6
Portugal 2 3 1 1 1 2 1 1
Roemenié 1 1 1
Rusland 1
Schotland 1 1

Slovenié 1

Slowakije 1 1
Spanje 3 3 4 | 3 6 | 5 1|1 5] 2
Sri Lanka

(toegetreden in 1

2012)

Turkije 1 2 1 1
Tsjechié 1 1

Venezuela 1 1 1
verenigde | 5 | g 13| 2(3|6|5|1|5]|5]4
Staten

Zuid-Afrika 1 1 1

Zweden 2 1 1 1
Zwitserland | 1 1 1 1 1 1 1
Totaal: 46 | 25 (3333 (32|34 |43 | 37|53 |56 | 44
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Algerije 1

Bolivia 1
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Georgié 1

Ghana 1
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Jordanié 1

Kenia 1

Koeweit 1




Marokko

Nigeria 1 1 1
Oman 1
Pakistan 1
Rwanda 1
Saoedi-
Arabié 1 1 1
Singapore 1
Suriname 1 1 2 1
Ver. Arab.
] 1
Emir.
Totaal: 0 1 2 5 2 4 3 3 2 5 3
Uitgaand verdrag/niet verdragsland
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Zweden

Zwitserland
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Saoedi-

Arabié 1

Soedan 1 1 1
Somalié 1 1

Suriname 1 2 2 1 1 2 4 2 2 3
Syrié 1] 2

Tunesié 1 1 1 1 2 1
Ver'. Arab. 1 1 5 1
Emiraten

Viétnam 1

Totaal: 11 (14|17 |26 |19 |14 (24|18 | 13|11 | 26




Jaarcijfers 2002 — 2012 (ontvangen omgangsverzoeken)

Inkomend verdrag/niet verdragsland

Omgangsreg
eling
(inkomend)

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

Verdragslan
d

Argentinie

Australié

|

Belgié

Bosnié-
Herzegovina

Bulgarije

Brazilié

Canada

Colombia

Cyprus

Denemarken

[

=

Duitsland

w

[EEN

Engeland

[EEN

Finland

Frankrijk

Griekenland

Hongarije

lerland

Israél

ltalié

Luxemburg

Letland

Marokko

Nieuw-
Zeeland

Noord-lerland

Oostenrijk

Polen

Portugal

Schotland

H

Slowakije

N

Spanje

Thailand

Tsjechié

Turkije




Roemenie

Verenigde
Staten

Zuid-Afrika

Zweden

Zwitserland

Totaal:

10

14

13

18

Omgangsreg
eling
(inkomend)

20
02

20
03

20
04

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

Niet-
verdragsland

Gambia

India

Soto

Totaal:

0

0

0

0

0

Uitgaand verdrag/n

iet verdragsland

Omgangsreg
eling
(uitgaand)

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

Verdragslan
d

Australié

|

Belgié

Bosnié-
Herzegovina

Brazilié

Canada

Chili

Cyprus

Denemarken

Duitsland

[

[

w

Engeland

N

[EEN

(o]

w

Frankrijk

Wl IN

Griekenland

lerland

Israél

N

ltalié

Letland

Nederland
(binnenlands)

Noorwegen

Nieuw-




Zeeland

Oekraine

Oostenrijk

Polen

Portugal

Roemenié

Schotland

Spanje

Thailand

Tsjechié

Turkije

Verenigde
Staten

Zuid-Afrika

Zweden

Zwitserland

Totaal:

11

12

23

23

21

14

18

Omgangsreg
eling
(uitgaand)

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

Niet-
verdragsland

Egypte

Indonesié

Iran

Rusland

Totaal:

w|lr ||~




